# De fide ad petrum

digna est eadē volūtas bona p dei grām  
eternē beatitudinis p̄mio: et iniquitas ange  
lica atq; humana nō debet esse impunita  
ppter scdm catholice fidei regulā ventu  
ri esse filiū dei ad puniēdos omnes pecca  
tores angelos: et ad iudicandos homines  
vivos et mortuos fideliter expectamus.  
Testat enī beat⁹ petrus: qz de⁹ angelis  
peccantib; nō pepercit: s; carcerib; caligi  
nis inferi detrudens tradidit in iudicio  
puniendos reservari. De hominib; quo  
q; vivis ac mortuis iudicādis becat be  
atus paul⁹. Testificor corā dco et christo  
ihū: q̄ iudicaturus est vivos et mortuos  
et aduentū ipi⁹ et regnū eius. In cui⁹ ad  
ventu a billo p̄mi hoīs corpe qd̄ deus  
de terra plasmavit vsq; ad oīm hominū  
corpora q̄ animata quandoq; vivere ce  
perunt ab illo suscitabunt: a quo operā  
te creata sunt. Singula vero corpora il  
lis singulis suis animab; in resurrectio  
ne reddentur. quas in matris ut viue  
re inciperent ventribus habere ceperūt.  
ut. sanime in illo examine iusti iudicis. i  
eisdē singulis corporib; suis accipiāt re  
tributionē sine regni. sine supplicij. in q̄  
bus siue bonam siue malā qualitātē vite  
p̄sentis habuerint. Qualitas autēz male  
vite ab infidelitate incipit: q̄ ab origina  
lis peccati reatu inīciū sumit. In q̄ quis  
quis vivere ita incipit: ut ante suiat vitā  
q̄ ab eius obligacione soluat: si vnus  
dici vel vni⁹ hore spacio anima illa vixit  
in corpore: necesse est eā cū eodem corpe  
interminabilia gehenne sustinere suppli  
cia: vbi dyabolus cū angelis suis in eter  
nū arsurus est: qui et p̄mus peccavit: et  
peccatus p̄mis hominib; p̄suasit. Ubi  
cū eo etiā fornicarij. idolis fuites. adul  
teri. molles masculoz ꝑcubitores. fures  
auari. ebriosi. maledici. rapaces: et omnes  
qui opera carnis agunt. de quib; beatus  
dicit ap̄ls. qz regnū dei nō ꝑsequetur. si  
ante hui⁹ vite terminū a vñs suo malis  
cōuersi nō fuerint: eternis ignib; eturent  
Om̄is enī homo q̄ in hoc seculo vsq; ad  
finē in iniquitatū delectatione: et cordis  
ob duratione permāserit: sicut hic enī no  
pia criminū delectatio tenuit: sic euz sine

sine sempiterna cruciatio retinebit. Erit  
enī etiā iniquoz resurrectio: s; sine im  
mortalitate quā solis fidelib; et ex fide iuste vi  
uentib; daturus est de⁹. Hoc est enī qd̄  
ait ap̄ls paul⁹. Omnes quidem resurges  
mus: s; non omnes immutabimur. Osten  
dens autē iustos diuino munere cōmutā  
dos ait: et nos immutabimur. Habebūt  
ergo iniqui cū iustis resurrectione car  
nis cōmunē: immutacōis tamē grām nō  
habebūt: que dabit iustis. Quonīa a cor  
porib; impiorū non auferet corruptio et  
ignobilitas et infirmitas in quib; semina  
tur. Que ob hoc morte nō extinguētur:  
ut illud iuge tormentū corpori atq; aie  
sit mortis eternē supplicij. Iuste ho ani  
me quas hic redēptor de⁹ gratis ex fide  
iustificauit: et iustificatis bene viuēdi vs  
q; in finē p̄senerantiā tribuit: in ipis cor  
porib; in quib; hic iustificacōis grām  
diuinit⁹ acceperūt: et in quib; iustificate  
p̄ fidem: in charitate dei proximis vix  
erunt: regni celestis eterna beatitudine po  
tientur. glorificatis etiā corpb; suis q̄ si  
ne dubio carnis natura quā de⁹ creauit  
veraciter p̄manenti: nō sic ut hic animalia  
sed spūalia tunc habebūt. Sanctoz enī  
seminat corpus aīale. surgit spūale. In  
his p̄ illam immutationem que solis da  
bitur iustis implebit: qd̄ oportere dicit  
apostolus: ut corruptibile hoc induat in  
corruptionē: et mortale hoc induat imor  
talitatem. In quib; sexus masculin⁹ vel  
femininus sicut eadez corpa creata sunt:  
remanebit. Quoz gloria erit p̄ factoruz  
bonoz diuersitate diuersa. Om̄ia tamē  
corpora siue masculoz siue feminaruz q̄  
cunq; in regno illo erunt: gloriosa erunt.  
Ille autē iudex nouit quantaz vnicuiq;  
sit daturus gloriā: qui in hac vita per mi  
sericordiā gratis iustificando p̄uenit. Qs  
illic p̄ iusticiā glorificare dispōnit. Tem  
pus vero acq̄rendi vitā eternā: in ista tñ  
vita deus hominib; dedit: vbi voluit esse  
etiā penitentiā fructuosā. Ideo autē hic  
penitentiā fructuosa est: qz potest hic ho  
mo deposita malicia bene viuere: et muta  
ta voluntate merita simul op̄rag; mura  
re: et in timore dei ea gerere qua placeant.

deo. Quod si in hac vita non fecerit. habebit quidem penitentiam in futuro seculo de malis suis. scilicet indulgentiam in conspectu dei non inueniet: quia si erit ibi simul penitentia in se. nulla tamen ibi erit correctio voluntatis. A talibus enim iniurias sua ira culpabit: ut nullo latere possit ab eis vel diligi vel desiderari iusticia. Voluntas enim eorum talis erit: ut habeat in se semper malignitatis sue superplacium: nunquam tamen percipere possit bonitatis affectum. Quia sicut illi qui cum christo regnabunt: nullas in se male voluntatis reliquias habebunt. ita illi qui erunt in supplicio ignis eterni cum dyabolo et eius angelis deputati: sicut nullam ulterius habebunt requiem: sic nullo latere bonam habere poterunt voluntatem. Et sicut coheredibus christi dabitur perfectio gratie ad eternam gloriam: sic confortibus dyaboli cum mulabit ipsa malignitas pena: quando exterioribus deputati tenebunt: nullo illustrabuntur interiore lumine veritatis. Proinde omni homini in hac vita potest esse utilis penitentia. quam quocumque tempore homo egerit qualibet iniquum: qualibet annosus: si toto corde renuerit peccatis preteritis. et per eis in conspectu dei. non solum corporis: sed etiam cordis lachrimas suderit: et malorum operum maculas bonis operibus diluere curauerit: omnium peccatorum indulgentiam mox habebit. Hoc enim nobis dominus prophetico promittit eloquio dicens. Si conuersus fueris et ingemueris saluus eris. Et alio loco dicit. Fili peccati: ne adicias iter: scilicet et de preteritis deprecare: ut tibi dimittantur. Nunquam peccati esset indicia pro peccatis deprecatio: si deprecanti non esset remissio procedenda. Sed etiam penitentia peccatori tunc prodest: si eam in ecclesia catholica gerat. Cui deus in persona beati petri ligandi soluentis tribuit potestatem dicens. Que alligaueris super terram erunt ligata et in celis: et que solueris super terram erunt soluta et in celis. In quacumque igitur homo erate vera peccatorum suorum penitentiam egerit: et viam suam deo illuminante correxerit: non priuabit indulgentie munere: quia deus sicut per prophetam dicit: non vult mortem morientis: sed ut reuertatur a via sua mala et viuat anima eius. Tertium

tamen nullus hominum debet sub spe misericordie dei in suis diutius remanere peccatis. cum etiam in ipso corpore nemo velit sub spe future salutis diutius egrotare. Tales enim qui ab iniquitatibus suis recedere negligunt: et sibi de deo indulgentiam repromittunt. nonnunquam ita proueniunt repentinum dei furor: ut nec puerionis tempus: nec beneficium remissionis inueniant. Ideo unquamque nostrum sancta scriptura benigne promonet dicens. Ne tardaueris conuerti ad deum: et ne differas de die in diem. subito enim veniet ira eius: et in tempore vindicte disperdet te. Dicit etiam beatus dauid. Hodie si vocem eius audieritis: nolite obdurare corda vestra. Cuius eam quod paulus concordat his verbis. Videte fratres: ne forte sit in aliquo vestrum eorum malum incredulitatis discedendi a deo viuorum: sed adhortamini vosmetipsos per singulos dies: donec hodie cognominat: ut non obdureat: quia et vobis fallacia peccati. Obduratus igitur viuus: siue qui non conuertitur desperans de indulgentia suorum peccatorum. siue qui sic misericordiam dei sperat: ut usque in finem vite presentis in suorum criminum perversitate permaneat. Proinde diligentes misericordiam dei: metuentesque iusticiam: nec de remissione peccatorum desperemus: nec remaneamus in peccatis: scientes quia illa omnium hominum debita sit exactura equitas iustissimi iudicis. que non dimiserit misericordiam clementissimi redemptoris. Sicut enim misericordia suscipit absolutos conuersos. ita iusticia repellit punietque obduratos. Hi sunt qui peccantes in spiritu sancto: neque in hoc seculo neque in futuro remissione accipiet peccatorum. Ideo autem omnis anima intellectualis spiritus est: ut gratia agnoscat atque discernat: et tempus operum suorum per quod receptura est in iudicio que ordinauit diuina iusticia: et eiusdem retributio tempus quo non etiam licebit aut opera mutare: aut remissionem peccatorum suorum de diuina misericordia vtiliter postulare. Ceteri vero spiritus omnium animalium quibus non est intellectus: quia quidam eorum de terra: quidam de aquis origine ducunt. de aquis enim sunt reptilia et volatilia. de terra vero